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Pakinais. 

Två kakelugnar inköpta för 1200 mark 

från Pakinais gård i Rimito af Antellska 

Delegationen 19/12 1907. 

. Rund kakelugn med kaklen dekorerade med en 

trästam blommor och fåglar , i blått. På 

svarfvade fötter, i två afdelningar, den öfre 

med rund nisch. 

. Raksidig kakelugn med nedre mer framträ-

dande afdelning; den öfre upptill med run- 

dad kröning hvarå måladt Carpelanska vapnet. 

hörnen äro båda på öfre och undre delen 

afskurna. Kaklen dekorerade med urnor 

svartgredelint. 

Löydöt, jotka maisteri J. Rinne 

kaivautti esiin vanhanlinnan muinaislinnalta 

Liedossa kes'r;l_lä 1909 . Mainittu linna si-

jaitsee 8 klm. päässä Turusta Hämeenmaantien 

varrella maantien joka käy melkein linna 

vuoren juuritse ja Aurajoen välillä. Vuori 

on muilta paitsi eteläkaakon puolella äkki-

jyrkkä - se nousee Aurajoen pinnasta n.43,5 

m korkeuteen. - Eteläkaakon puolelta on nousu 

vuorelle helpompi, mutta tällä puolella on-

kin vuoren rinteellä kaksi sisäkkäin kaaress 

käyvää ulkovallia ja näiden sisäpuolella van:  
ka kivivarustus jonka lävitse tie vuorelle 

on käynyt. Itse vuoren päällä tavattiin muu 

rin jäännöksiä itäsivulla, eteläsyrjällä, jo-

hon pistäytyy vuorenrotko, jota myöten mahdol-

lisesti on voitu vuorelle noista, sekä ylim- 
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Vanha linna. 
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Vanhaliana. 

män vuoren tasangon pohjoispäässä. Viimeksi- 

mainitun pohjoispuolella on matalampi penger, 

jolla tavattiin asumuksen jätteitä. Ktso lä-

hemmin kertomuksia valokuvia ja karttoja 

museon arkistossa. Paikalla on tohtori Hj. 

Appelgren - Kivalo aikaisemmin kaivauksia toi 

mittanut. Ktso kataloogin numeroita 2497 ja 

2670. 

1. Pieniä poltetun saven palasia, joita löydettii 

eteläisen ulkovallin kiviperustuksista val-

li!' länsiosasta . 

. Joukko poltetun saven palasia joita löydet- 

tiin sisäpuolisen ulkovallin kiviperustuksis-

ta eri kohdilla pitkin vallin mittaa. 

Kehävallien sisäpuolella olevasta varus-

tuksesta joka oli suurista luontaisista 

kivistä tehty niin että vuoren seinästä läh-

tevä läntinen muuri on suora ja eteläinen, 

joka mx edellisen kanssa muodostaa suoran 

kulman, kaartuu vähitellen itäosaltaan pohjoi 

ta päin, ja on siis ollut jonkunlainen rin 

tavarustus, löydettiin seuraavat esineet: 

. Neljä kiviastian kappaletta uudelta alalta. 

Astia on ollåt sisältä laseerattu. Reunakap-

paleen muoto piirretty. Löydettiin pintaker-

roksista kivien pä'c,'.1tä. 

4. Viisi saviastianralasta, kaikki koristamattomi 

Astia-aineessa on käytetty hyvin karkeata 
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hiekkaa . Väriltään ovat kappaleet harmaat, 

riippuen heikosta polttamisesta . Astia, jos-

ta kappaleet ovat, on nähtävästi esihisto-

rialliselta ajalta. Kappaleet löytyivät poh 

jakerroksista karttaan merkityltä kohdalta. 

*) puna sen 

Seitsemän pientä saviastiankannaletta, korista-

mattomi,s,  ja samanlaista saviainetta kuin e-

delliset. Kappaleet löytyivät yksitellen va-

rustuksen kivien välistä, yksi kappale aivan 

muurin reunalta karttaan merkityltä kohdalta. 

Kuusi pientä saviastian kappaletta, samanlaist 

rakennetta kuin edelliset. Yhdessä kappalees-

sa näyttää olevan hienorakeista kiveä jau-

hettu saven sekaan hiekan asemasta. Joukossa 

on myöskin kaksi pientä reunakappaletta, joi-

den profiili on tähän piirettyä muotoa. 

Kaikki nämä kappaleet löytyivät varustuksen 

muurin alta tavatun tulisijan pohjalta. Tämä 

tulisija on ollut paikalla ennen varustuksen 

muuria. 

Suuri joukko poltetun saven kappaleita edell 

mainitun tulisijan pohjalta. Pohja tässä tu 

lisijassa oli nim. poltetusta savesta, t.s. 

tasotettu savella joka sitte=in on palanut 

punaiseksi. Varustuksen muuria tehdessä on 

tämä pohja tallattu suurimmaksi osaksi rikki 

joten siitä nyt oli eheänä jälellä vaan vä• 

siä osia. Tätäkään ehyttä pohjalaitetta ei 

voitu saada kokonaisena ylös, vaan murtui 

se pieniksi kappaleiksi. 

Joukko poltetun saven palasia, jotka nähtäväs 

ti ainakin suureksi osaksi ovat samasta tu- 
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lisijan pohjasta kuin edelliset, mutta ovat 

varustuksen muuria tehdessä sekaantuneet ki- 

vien väleihin tämän paikan ympärille erittäi 

tulisijan länsipuolelle (katso kart.), missä 

niitä oli runsaasti . Yksityisiä pienempiä 

kappaleita tavattiin sitäpaitsi kautta rau- 

nion. 
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. Joukko värttinänpvöräin kappaleita. Pyörät o-

vat tehdyt savesta ja ovat vaaleanpunaisiksi 

poltetut. Pyöristä ovat ainakin muutamat 

ol3eet n. 1 0,cm läpimitaltaan ja noin 3,5 

cm paksut. Kappaleet olivat sekaantuneet ki-

vien väleihin tulisijan lähettyville ja löy-

tyipä pari kappaletta itse tulisijan pohjal-

takin. Samanlaisia värttinänpyöriä löydetään 

usein historiantakaisista hautapaikoista. 

Viisi luupalasta, näistä yksi hevosenhammas. 

Luupalasista on yksi poltettu muut polttamat 

tornia. Kappaleet löytyivät eri kohdilta varu 

tuksen kiVien vlistä. 

Käsihioimen katkelma, tavallista kovasin kiveä. 

Kiven päässä on reikä sen nauhassa kantamista 

varten. Löydetty varustuksen muurin 

kivien välistä lounaiskulmalla. 
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12. Pieni rautainen niittausnaula, jonka kanta on 

ympyräinen ja niittauslevy suunnikkaan muotoa. 

Naulan pituus on 3,8 cm. 

Varustuksen lävitse tehtiin kolme kai-

vantoa liikuttamattomaan pohjasoraan saakka. 

Kaivannosta (ktso kartalla) ei tavattu mitään 

erikoista . Kaivannoista I-17 tavattiin seu_ 

raavat esineet: 

V'autanaula, vähän käyristynyt ja 12,5 cm pit-

kä. Kanta pieni ja suunnikkaan muotoa. Löy-

det. kaiv. I:n eteläpäästä. 

5452:13. :15. 

Neljä hevosen naulaa, kaikki löydetyt I-kai-

vauksen eteläpäästä. 

Kaksi pientä rautaesineen katkelmaa, toinen 

mahdollisesti puolikas rautarenkaasta. Löyd. 

kaiv. II pohjoispäästä. 

Kolme värttinänovörän kappaletta, kaikki sa- 



1909. 

maalaisista savesta tehdyistä vaaleanpunai 

siksi poltetuista pyöristä kuin numerossa 9 
mainitut . Yhden pyörän diam. on ollut n. 

10 cm. Kappaleet löytyivät kaikki kaivannost 

II. 

Joukko poltetun saven kappaleita niiden 

seassa myös muutamia kuonapalasia löyde-

tyt suurimmaksi osaksi kaivannosta II, mut 

ta muutamia niistä myös kaivannosta I. 

Näitä palasia näyttää siis olevan hajaan-

tuneena kautta varustuksen. 

Kaksi poltettua luupalasta, löydetyt leik_ 

kauksesta II. 

Vuoren laella alettiin kaivaukset etelä 

päässä vuorta, jossa heti varustuksen koh 

dalta vuorelle noustua tavattiin muurin 

perustus, joka muodosti suoran kulman. Län-

tinen seinä tukki ennen mainitun rotkon 

suun ja eteläinen kulki pitkin vuoren 

reunaa. Tätä muurin kulmausta paljastetta-

essa löydettiin seuraavat esineet; 

Suuri joukko erilaisia eläinten luita, 

joista osa on varmaan ollut tulessa ja pa- 

lanul. Näitä luupalasia löydettiin kauttaal 

taan tämän muurin kulmauksen päältä ja 

erittäin läntisen muurin seinämän päältä 

ja sisäpuoliselta reunalla. 

Joukko tiilenpalasia, joita löydettiin 

muurinkulmauksen erittäin sen läntisen sei 

nämän päältä. Tämä muuri on näet osittain 

ollut tiilestä. Tavattiimpa läntisen seinä- 

5452. 
Lieto. 



1909. 

män pohjoispäässä muutamia tiiliä toisia 

rikkuneina, mutta vielä muurattuina paikal-

laan suoraan kalliota vastassa. Tullien ko 

ko näyttää olleen n. 27-28 x 12,5 - 13 x 

8,5 - 9 cm. Eheänä ei saatu ylös ainoata-

kaan tiiltä, sillä tiilet ovat tavattoman 

hauraita ja jo tallaamisessa särkyneitä. 

Tiilet ovat olleet hyvin punaisiksi polte-

tulta. 

Poltetun saven ja joukossa mahdollisesti 

myös joitakin tiilen palasia, löydetyt edel 

lisesä numerossa mainittujen tiilenpalasten 

ohella sieltä täältä muurin seinämillä ki-

vien välistä. 

Joukko kuonapalasia, löydetyt muurin kul-

mauksen päältä ja vieriltä, samoin edelli-

sessä numerossa mainitut savipalaset 

Hiiliä, tulessa käyristynyttä tuohta, pari 

pientä puu.palasta y.m.,löydetyt edellisessä 

numerossa mainittujen kuonapalasten ohelta. 

Kolme pientä laasti(?)palasta, löydetyt kul-

mauksen läntisen seinämän pohjoispäästä. 

Kaksi pientä saviastiankappaletta, väriltään 

tummat ja saviaines karkeansantaista, löydetyt 

kulmauksen läntisen seinän päältä. 

Neljä piikiven Illasta, löydetyt kulmauksen 

länsiseinämän sisäviereltä. 

Rautaesine, teräase(?), nelikulmaisesta rau- 

5'452. 
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tavartaasta, joka ohenee toista päätä päin, 

joka on lyöty litteäksi. Pituus 171,5 mm. 

Paksumpi pää 17 x 15 mm. Löyd. katso alem-

pana. 

Kahdeksan hevosen naulaa, kaikissa ruodon 

paksuinen tylppä kanta. Löyd. katso alem-

pana. 

Viisi rautanaulaa, joista kahdesta on ruodon 

kärkipuoli poissa, sekä kuudennesta naulas-

ta katkennut kärki. Nauloissa on pyöreähkö 

kanta, lukuunottamatta yhtä jonka kaula on 

pitkulainen. Löyd. katso alempana. 

Joukko pieniä rautapalasia, ehkäpä osia 

rautanauloista. Yksi niistä on taipunut 

-muotoiseksi. 

sineet 27-30 löydettiin paksusta hyvir 

mustasta kultturimaasta muurin kulmauksen 

sisäpuolelta läntisen muurin viereltä. 

Kolme pronssilevyn palasta, jotka mahdolli-

sesti voinevat olla jostakin astiasta 

Kappaleet joiden paksuus on n. 1 mm ovat 

nykyään tähän piirrettyä muotoa. Kappaleet 

löydettiin toistensa läheisyydestä muurin 

kulmauksen läntisen seinän päältä. 

5'452. 
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Nuolenterä raudasta, varustettu holkilla. 

Pituus 6,5 cm. Diam. holkin 

suulla 11 mm. Terän paksuus 

8,5 x 11 cm . Löydettiin kult- 

turimaasta kulmauksen länti- 

sen muurin sisäviereltä. 

Rautainen arkun(?)sarana, jonka pää on 

545'2. 
Lieto. 

katkennut . Kiskon liitepää on taivutettu 

suorakulmaisesti. Taivutetun pään pituus on 

37 mm, josta voi päättää kansilaudan olleen 

tätä ohuempi. Kiskon pituus on 112 mn. 

Löydettiin muurin kulmauks&i läntisen 

seinämän pohjoispään sisäpuolelta (ktso 

karttåa). 

34. Juhinkiven katkelma. Kappale on osa alakive 

reunaa, „jonka alakivi on ollut hakattu niin 

että se läpileikkaukseltaan on ollut 31cm 

-muotoa. Reunan korkeus on 

ollut ainakin 7 cm. Reunan paksuus on 4,5 å 

5 sm. Sen sisäpinta on pälikiven hankautu-

misen kautta tullut paikoin kiiltäväksi, ki-

vi °I,  väriltään tumman harmaa ja aineel-

taan rohkaa. 

Se löydettiin muurin kulmauksen sisä- 
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puolelta karttaan merkityltä kohdalta. 5452. 

Lieto. 

Vuorenlaen itäistäreunaa kulkevan muu-

rin perustuksen etelä osasta löydettiin seu-

raavat esineet: 

Rautainen hihnan solki, jonka yleismuoto 

nähdään tähän piirretystä 

kuvasta. Soljen koko pituus 

on 4 cm ja renkaan leveys 2,1 

cm. - Löydettiin muurin eteläpäästä pohja- 

kivien välistä. 

Rautainen hevosennaula, jonka kanta on tylppä 

ja ruotoa ainoastaan hdbman paksumpi. Löy-

detty samoin kuin edellinen. 

Viisi luupalasta, joista neljä poltettua. 

Kappaleet löytyivät muurin eteläpäästä pohja-

kivien väleistä. 

Soikea rautainen rengassolki, tähän piirretty 

muotoa. Paljin on tietysti ollut pitkällä 
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sivulla mutta on nyt tarttunut päähän kiiti 

ni. Solki on liereästä rautapuikosta. Esi-

ne on kaikkiaan 55 mm pitkä ja 30 mm le-

veä. - Löyd. itäisen muurin sisäsivulta, 

muurin eteläosasta katso karttaa . 

Kaksi tiilenpalasta, molemmat tummanpunaseksi 

poltetut. Tiilet ovat olleet n. 8,5 - 9 cm 

paksut, muut mitat eivät enää ole määrättä-

vissä. Tiilet löytyivät itäisen muurin 

piältä, melkein muurin keskikohdalta. 

Itäisen muurin pohjoisosassa paljastet-

tiin karttaan merkitty kohtab sekä muurin 

hajanainen pohjoispää. Kohdalta b löydet-

tiin: 

Kaksi eheätä hevosennaulaa ja kolmannesta 

kantapuoli sekä käyristynyt naulan ruodon 

katkelma. 

5452. 
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5452:40. :41. 

41. Yksitoista saviastiankampaletta. Niiden jou- 

kossa kaksi reunapalasta ,joiden profiili 

on tähän piirrettyä muotoa, toinen väriltäär 

vaalean punertava, toinen kiiltävän musta. 

Yhden väriltään tumman astian palasen ulko- 

pinnassa nähdään seuraava koriste 

Vaakasuora viiva on ikään kuin 

kynrellä painaen tehty. 



1909. 

5452. 
Lieto. 

42. Kaksi savesta ja hiekasta tehdyn esineen kaE 

paletta. Toinen näistä on vaaleanpunaiseksi 

poltettu päälipinnalta sileä ja fasetteerat-

tu? Toinen on pinnaltaan tumman punanen ja 

jotenkin tasapintainen. 

43. Joukko poltetun saven palasia osaksi mahdolli-

sesti tiilenkappaleita. 

Joukko luupalasia, suurin osa poltetuita. 

Muurin pohjoispäästä löydettiin (kartalla 

kohta a) seuraavat esineet: 

Kaksi kappaletta ohutta pronssilevyä. Kappa-

leet ovat taipuneita ja vallankin isompi 

kappale hyvin rikkinäinen. Levyjen käytöstä 

ei enää voi varmaa johtopäätöstä tehdä. 

Isompi levy on 82 mm pitkä ja 48 mm leveä. 

Pienemmän mitat ovat 25 x 19 mm. 

4b. Kolme rautanaulaa, niistä yksi naulanruodon 

katkelma. Eheistä nauloista on toinen hevose 

naula, toinen tavallinen pyöreäkantanen taot-

tu naula. 

47. Liereä rautaputki, 38 mm pitkä ja n. 18 mm 

paksu. Putki on n. 2-3 mm paksuisesta rau-

dasta . Sisällä siinä näyttää olleen puuta, 
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jonka jälkiä vieläkin löytyy reunoissa. 5452. 
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48. Kappale polttamatonta luuta ja pieni tii 

lenpalanen. 

Vuoren pohjoispäässä on matalampi pen-

ger, jolla toht. H. Appelgren-Kivalo on toi-

mittanut kaivauksia. Tämä penger näyttää 

kauttaaltaan olleen asuttu. Toht. A.K:n 

kaivausalueen länsipuolella (katso A-K:n 

karttoja) tutkittiin alue , jonka eteläsyrjä 

ulottui 10, pohjoissyrjä 6,5 m entisen kai-

vausalueen rajalta länteen. Alueen pituus 

pohj.-etelään on n. 8 m . Tämänkin kohta 

oli suurimraksi osaksi ennen myllättyä, 

sillä paikalle oli aijottu tehdä jokin 

kaalimaa. Alueen itäkulmassa oli kivikasa, 

jonka kivet olivat tulessa tärveltyneitä 

ja ympärillä hiiliä tuhkaa ja luita, joi-

ta viimeksimainituita oli kauttaaltaan koko 

tutkitulla alalla kallioon asti. Länsiosassa 

aluetta oli kiukaan perustus, jonka etelä ja 

pohjoispuolella tavattiin hiiltyneen puu- 

lattian jännöksiä. Tältä alueelta tavat- 

tin seuraavat esineet: 

49. Suuri joukko poltetuita ja polttamattomia 

luupalasia, joita löydettiin kautta koko 

tutkitun alueen kalliopohjaan saakka. Erittäin 

runsaasti oli luita itäisessä kulmassa o-

levan kivikasan luona sekä kiukaan pohjoi- 

sella kupe611a. 
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Joukko puuhilliä, oksia y.m. joita löy-

tyi kauttaaltaan koko alueelta kallilbon 

asti. 

Joukko tummanpunaisiksi poltettujen tiilien 

palasia sekä poltettua savea. Kappaleet löy-

tyivät samoin kuin edelliset yksitellen kaut 

ta alueen. 

Kolme kappaletta poltettua savea, jotka 

voivat olla savesta tehdyistä värttinänpyörir 

tä. Ainakin yhden kappaleen tasainen käyrä-

pinta tekee arbelun mahdolliseksi. Löyd. 

edellisten seassa. 

Viisi kuonanalasta, löydetyt alueella olevan 

kiukaan itäpuolelta. 

Joukko kivenpalasia, joista useimmat ovat 

tulessa hauraantuneet. Seassa on muutamia 

nähtävästi tarkoituksella lohkottuja kiven 

sirpaleita sekä kappale hienorakeista pu-

nasta hiekkakiveä, jota paikkakunnalla ei 

yleensä löytyne. Kappaleet ovat sieltä 

täältä kautta alueen poimittuja mullan 

seasta. 

Viisi tuleniskentään käytettyä piikivenpalas-

ta sekä kaksi pientä kappaletta harmaata 

saviainesta (?), joka on melkein kivikovaa. 

Kappaleet löydettiin seulottaessa lastoilla 

tarkastettua maata. 

' 56. Kaksi käsihiointa ja kaksi pientä liuskaa 

hioimista. Toiseen isommista hioimista on 

5452. 
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aiottu tehdä pieni reikä päähän. Isoin hioi-

mista on 153 mm pitkä ja 35 x 19 mm paksu. 

Toisen mitat ovat 93 x 27 x 12 mm. Liuskoista 

on toinen 40, toinen 47 mm pitkä. Löydettin 

kaivausalueelta. 

57. Joukko saviastianpälasia ainakin 7:stä eri 

astiastå. Näiden joukossa on yksi pieni vaa 

leanpunaseksi poltettu kappale, jonka pinnas 

sa on seuraava koriste. 

5452. 
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Toisissa näkyy vaakasuoria astian ympäri 

käyviä yhdensuuntaisia viivoja. Astian sa-

viaine on eri astioissa hyvin vaihteleva, 

toisissa karkeahiekkaista haperaa, toisissa 

hienohiekkaista ja hyvin tiivistä. Astioista 

saattaa ainakin se jonka profiili on ku-

vassa 1, olla esihistorialliselta ajalta. 

Toisia taas , kuten se, jonka sivusta ku-

vassa 5 on osa, on varmaan keskiajalta. 

Joukossa on myöskin kaksi pohjapalasta, 

joista näkee että ainakin ne astiat joista 

nämä ovat, ovat tasapohjaisia. 

Kappaleet löydettiin yksitellen kaikki 

kaivausalueelta , useimmat seulottaessa aikai 

semmin lastoilla tutkittua maata. 
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Ruukunkappale uudelta ajalta. Ruukku on ol-

lut pinnalta laseerattu punaisen rantuiseksi 

Löydettiin alueelta , johon se varmaan on 

joutunut myöhempinä aikoina paikalla oleksi 

taessa. 

Kahdeksantoista rautanaulaa tai sellaisen 

katkelmaa. Useimmissa nauloissa on tavallinen 

pyöreä kanta, parissa on kanta nelikulmai-

nen ja yhdessä pitkänsoikea. Löydettiin 

alueen eri kohdilta multaan sekaantuneina. 

Kahdeksan hevosennaulaa tai sellaisen katkel 

maa. Kannat kaikissa tylpät ja ruodon pak-

suiset. Löyd. samoinkuin edellisessä numeroz 

sa manitut naulat. 

Nuolenterä, jonka kärkipuoli on lehden muo-

toinen ja varsi nelikulmainen ruoto, joka 

suippenee nuolen puuosaan upottamista varten 

Koko pituus 9 cm, lehden leveys 18 mm. 

Kahdeksan nuolenterää 

5452. 
Lieto. 

kaikki varustetut holkilla. Terän kärkipuo- 

li on neljässä poikkileikkaukseltaan neliö- 
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mäinen (kuv. b,c,f, ja hg kohdassa (kuvat 

a ja g)ovat kärjenkulmat vielä leikatut ja 

kahdessa (kuvat d ja e)on kärjen poikkileikk2 

us
) 
 (rombil)Lmuotoiset. Vartalot ovat kaikissa 

solakat ja kahdessa niistä (a ja c) paisuu 

holkin kohtakin vähäisesti, muissa enemmän, 

yhdestä kuv. 9 on holkkiosa poissa. Suuruudel-

taan ne ovat a: 83 mm pitkä, kärjen paksuus 

10 mm ja holkin diam. 13 mm, b 80 p. kärj.pak-

suus 13 ja holk.d. 15 mm; c 76 p., kärj.pak. 

12 ja holk. d. 13mm.; 1 75,5, p. kärj.pak.14 

x 12 ja holk.d. 16 mm; 2 72 p. kärj. p. 10 x 

8 ja holk. d.l6 mm; f 62 p. kärj. p. 9,5 ja h()1k. 

d. 12 mm_.; g, nyt 53 p. ja kärj. p. 10 mm; h 64 

p. kärj. p. 9 mm; Kaikki löydetyt mullasta 

eri kohdilta kaivausaluetta. 

Keihäänterä jossa on pitkä ja tukeva koko 

pään lävitse ulottuva ruoto, jonka pää on 

taipunut käyräksi. Ruodon ja teränhainaran vä-

lillä ei ole mitään polveketta. Koko e-

sineen pituus on 115 mm , yksin teräosan 98 

mm. Terän leveys 17 mm. Löydettiin hiilty-

neen lattian päältä alueen eteläosassa. 

Veitsenterän katkelma, johon kuuluu suora 

ruoto. Ruodon ja terän hamaran välillä suora- 

kulmainen polveke. Koko esineen pituus on 

93,5 mm , teräosan 32 mm. Terän leveys 16 

mm. Löydettiin hiukan itäkupeelta. 

Pieni veitsenterän?)katkelma, josta jälellä 

on pääasiassa vaan ruotoa. Ruodon ja terän 

hamaran välillä viisto polveke. Koko pituus 

51 mm. Terän leveys juuresta 16 mm. Löydetty 

kivikasan luota alueen itänurkasta. 

5452. 
Lieto. 

4-)vinosuunnik-
kaan 



1909. 

66. Jääantura, hyvin pieni raudasta, anturan kol-

mas haarukas on taitteen kohdalta katkennut. 

Haarukkaiden korkeus 16 mm ja eheiden haa-

rukkaiden etäisyys 30,5 mm. Katkenneen etäisy 

muista 28 mm. Löydettiin seulottaessa maata 

alueelta. 

5452. 
Lieto. 

Putkilukon avaimen katkelma. Pituus 52 mm. 

Lehden laajuus 11 x 14 mm. Löydettiin seulot-

taeesa- alueelta. 

Rautaesineen katkelma, joka mahdollisesti voi 

olla avaimesta. Pituus 41, leveys 20 ja pak-

suus 9 mm. Löydettiin seulottaessa. 

Rautaesine,  7 mm paksuisesta rautakiskosta, 

jonka kumpikin pää on lyöty leveäksi. Toiseen 

päähän on lävistetty reikä. Esineen pituus 

76 mm. Reikäpään leveys 15, toisen 16 mm. 

Kiskon leveys 9 mm. Löydettiin seulottaessa. 

Hevosenkenän katkelma, 6 mm paksuista rautaa. 
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Pituus 54 mm. Hukin korkeus 13 mm. Löydettiin 

seulottaessa. 

. Pieni avonainen rautarenzas liereästä 4-5 mm 

paksuisesta puikosta. Renkaan läpimitta on 

24 mm. Löydettiin seulottaessa. 

72. Rautasinkilä, jonka toinen haara on katkennut 

Pituus 63, leveys 28 mm. Löydetty lattian 

jätteistä hiukan eteläpuolelta. 

73. Rautakisko, jotenkin suora ja tasaleveä, 17 

mm, pituus 125 ja paksuus 5 mm. Löyd. kiukaan 

itäsivulta. 
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74. Rautakisko, joka on tähän piirrettyä muotoa. 5452. 
Lieto. 

Pituus 45 ja suurin leveys 32 mm. Kiskon 

paksuus 2,5 mm. Löydetty samoinkuin edelli-

nen hiukan itäsivulta. 

Rautakiskon katkelma. Pituus 51 leveys 19 ja 

paksuus 5_12 mm. Löydetty seulottaessa. 

Kaksi palasta pronssilevystä tehdystä astias-

ta. Toinen on reunapala, joka osottaa reunan 

taipuneen hiukan ulospäin. Toinen on kai ast 

sivusta, vaikka nyt suoraksi käynyt ja osot 

taa liitekohdan. Katso kuvia. Löydetyt alueen 

itälaidalta, melkein kalliota vastassa. 

Pieni ja ohut nelikulmainen pronssilevyn 

katkelma, 16,5 x 19 mm.laaja. Löydettiin seu-

lottaessa. 

Ohut 14 mm levyinen tinanauha, joka on men 

nyt kolminkertaiseen laskokseen. 
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5452. 

Lieto. 

;-? e 

ct7  z, or- 

Pronssihelmi, tätä muotoa 

Helmi on neljärihlainen 14 mm pitkä ja 10 

mm paksu. Löydettiin seulöttaessa. 

Kaarle IX-aikainen hopearaha vlta 1609. 

Kirjoitukset CAROLVS IX D.G. REX SVECIg: taka-

puolella f MONETA NOVA REGNI-SVECIKE 2. 

Rahan diam. 21 mm. 

Maisteri J. Rinteen kaivaukset Hakosta-

ron muinaislinnalla Kankareen talon maalla 

Uskelassa kesällä 1909 . Tällöin paljastet-

tiin koko linnavarustuksen muuri ja teh-

tiin useita poikkileikkauksia muurin lävit-

se. Sekä muurin ulko- että sisäpuolelle teh-

tiin useita leikkauksia ja kaikki irtiotet 

tu maa seulottiin. Mitään muinaiskaluja ei 

tavattu. Talteen otettiin vaan näytteitä 

muurin liiteaineesta eri kohdilta muuria 

(ktso karttoja ja kertomusta). 

Liiteainetta kalkkihiekkaa muurista heti 

portin länsipuolella. Analys. kiselsyra 75,52 

aluminiumoxid 12,22; jernoxid 1, kalciumoxid 

2,26, magnesoxid 0,33. 

Liiteainetta kahdelta eri kohdalta läpileik 

kauksesta e-f (2 laatikkoa). Sama kuin 1. 

Liiteainetta kahdelta eri kohdalta, poikki-

leikkauksesta g-h.(2 laatikkoa) kis.s.75,52, 

alum. 19,96, jern 1,16; kalcium 0,91; magn6s 

0,40, vatten 0,58 glödförlust 1,73. 

5453 a. 

Uskela. 


